12 ª ATA DO CONSELHO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL DO ESTADO DE RORAIMA – FUNDAÇÃO RORAIMA





Aos trinta dias do mês de Setembro do ano de 1.999, reuniram-se na sede da Fundação Roraima, situada á Av. Santos Dumont, 1379, Bairro de São Francisco, nesta cidade de Boa Vista, Capital do Estado de Roraima, os menbros do CONSELHO SUPERIOR, REGINA MARIA RODRIGUES MARQUES, Presidente, IRACY OLIVEIRA DA CUNHA, Vice-Presidente e LENA CARLA RODRIGUES PINHO, membro. Neste ato a Presidente do CONSELHO, convidou para secretariar os trabalhos, LENA CARLA RODRIGUES PINHO. Na forma do Art. 27 da Escritura Publica da Constituição da Fundação, lavrado no livro 144 ás fls. A 186, do Cartorio de Registro Civil Deusdete Coelho, nesta Circunscrição Judiciaria e publicado no Diario Oficial de Roraima, em 30.05.89, por unanimidade de seus membros, tornaram a deliberação de:

a) Aceitar a solicitação de REGINA MARIA RODRIGUES MARQUES e IRACY OLIVEIRA DA CUNHA, de retirar-se dos cargos de Presidente e Vice Presidente do CONSELHO SUPERIOR desta Fundação, respectivamente e nomear GETÚLIO DE SOUZA OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da Identidade de nº 140.179 SSP/RR e CPF n º 007.062.482-87, residente e domiciliado à Rua Antonio Augusto Martins, 408, Bairro de São Francisco, nesta cidade de Boa Vista, Capital do Estado de Roraima, para o cargo de Presidente do CONSELHO SUPERIOR e JOÃO FRANCISCO MOURA DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresario, portador da ceduda de identidade de n º 501.866.382-2, SSP/RS e CPF n º 331.337.430-15, residente e domiciliado à Rua Xiriana, 408, Bairro de Aparecida, na cidade de Boa Vista, Capital do Estado de Roraima, para exercer o cargo de Vice-Presidente do CONSELHO SUPERIOR.

b) Aceitar a solicitação de REGINA MARIA RODRIGUES MARQUES e LESLIÊ DAS NEVES BARRETO, para retirar-se dos cargos de Presidente

Lucysun

Darnein

e Vice-Presidente da DIRETORIA EXECUTIVA da Fundação e de adordo com Art. 6° dos Estatutos da Fundação, nomear GETULIO DE SOUZA OLIVEIRA, acima já qualificado para acumular o cargo de Presidente da DIRETORIA EXECUTIVA; e nomear JOÃO FRANCISCO MOURA DA SILVA, acima já qualificado, para o cargo de Vice-Presidente da DIRETORIA EXECUTIVA, permanecendo os cargos restantes com os dirigentes e membros anteriormente nomeados;

Art. 37 – Nenhuma Alteração Estatutária poderá ser efetivada sem a prévia autorização do poder concedente.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do CONSELHO SUPERIOR, deu por encerrada a sessão, mandando eu LENA CARLA RODRIGUES PINHO, secretáriando os trabalhos, que lavrasse a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros do Conselho Superior, neste ato presente. La servicio de 1.999.

REGINA MARIA RODRIGUES MARQUES. Regena Merques.

LESLIE DAS NEVES BARRETO. Calle das Neues Barreto.

LENA CARLA RODRIGUES MARQUES. Regena Merques.

GETÚLIO DE SOUZA OLIVEIRA:

JOÃO FRANCISCO MOURA DA SILVA:

DANIEL PEDRO RIOS PEIXOTO.

CACILDA SILVA CARNEIRO. LOUILOU SILVA CARNEIRO.

CARLOS SEVERINO DIAS DA SILVA.

JANGUAR DE CARNEIRO.

LA LINE INVIDENTE DE LA CARNEIRO.



Av. Ville Roy, 456-E - Centro
Foras (95) 224-3327 - Fax: (95) 623-1145
EDA VISTA - FORAINA

RECOM-ECO e dou fe' por SENELHANCA a(s)
If irag(s) de:
Beznovie O-IRACI OLIVEIRA DA CUNHA.....

Em testemunho da verdade.

BOA VISTA, 11 da Maio de 2001

OO2-MARIA DE ESUS IX SOUZA ROCHA
TABELIA SLESTITURA-GNEDOA



COMPOSIÇÃO DAS DIRETORIAS DA FUNDAÇÃO

CONSELHO SUPERIOR

PRESIDENTE:

VICE PRESIDENTE:

MEMBRO:

GETÚLIO DE SOUZA OLIVEIRA JOÃO FRANCISCO MOURA DA SILVA

LENA CARLA RODRIGUES PINHO

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE:

GETÚLIO DE SOUZA OLIVEIRA

VICE PRESIDENTE:

JOÃO FRANCISCO MOURA DA SILVA

CONSELHO CURADOR

PRESIDENTE:

DANIEL PEDRO REIS PEIXOTO

VICE-PRESIDENTE:

CACILDA SILVA CARNEIRO

MEMBRO:

CARLOS SEVERINO DIAS DA SILVA

Jungson)

SERVIÇO PUBLICO FEDERALZIZA SERVIÇO PUBLICO FEDERALZIZA COMUNICACIONAL CONFERE COM O ORIGINAL 23 MAR 2010
2 3 MAR 2010